



## باید از فرصت کنونی برای دستیابی سریع تر به توسعه بهره ببریم

رئیس جمهوری گفت که ایران اسلامی به دنبال ایجاد ثبات و توسعه در منطقه و تقویت همدلی و وحدت در جهان اسلام است.

### رئیس جمهوری در دیدار شماری از سفیران جدید ایران در خارج: باید از فرصت کنونی برای دستیابی سریع تر به توسعه بهره ببریم

رئیس جمهوری گفت که ایران اسلامی به دنبال ایجاد ثبات و توسعه در منطقه و تقویت همدلی و وحدت در جهان اسلام است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی دیروز در دیدار سفیران جدید ایران در بلژیک، تایلند، پاکستان، دانمارک، فیلیپین، یونان، سنگال و سریلانکا، با تأکید بر ضرورت بهره‌برداری مناسب از فضای پساجرام، اظهارداشت: باید از فرصت کنونی در توسعه روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با سایر کشورها و همچنین از استعدادها در مسیر همکاری و حداکثری کردن منافع ملی در مناسبات بین المللی استفاده کرد.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که ایران به دنبال ایجاد ثبات، امنیت و توسعه در منطقه است، به نقش مهم سفرا در تبیین و ارتقای جایگاه مهم کشور در منطقه و جهان پرداخت و گفت: اکنون در مرحله ای قرار داریم که می‌توانیم با توسعه روابط اقتصادی، سیاسی، علمی و فناوری در زمان کمتری به پیشرفت و توسعه‌ای متوازن و پایدار دست یابیم و سفرا و نمایندگان کشورمان در اقصی نقاط جهان، نقش عمده ای در تحقق این امر ایفا می‌کنند.

رئیس شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: بعد از برجام و فرصتی که برای همکاری و تفاهم ایجاد شد، ایران اکنون به عنوان پرچمدار مبارزه عملی با تروریسم شناخته می‌شود و برای ملت‌های منطقه هم پیام آور ثبات و امنیت است.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود، حضور میلیون‌ها دوستدار خاندان اهل بیت عصمت و طهارت (ع) در مراسم عظیم اربعین حسینی را قدرت‌نمایی جهان اسلام و عاشقان اهل بیت برشمرد و با قدردانی از تمامی دست‌اندرکاران اجرای مراسم اربعین، گفت: عشق به امام حسین (ع) منحصر به شیعه و اسلام نیست بلکه متعلق به تمامی ادیان الهی و آزادگان جهان است.

روحانی با تأکید بر این که ایران همواره در جهان اسلام به دنبال ایجاد و تقویت همدلی و وحدت میان مسلمانان است، گفت: امروز مهمترین اولویت، اخوت و همبستگی در جهان اسلام است و لذا برای توسعه و تعمیق روابط با کشورهای اسلامی اولویت قائل هستیم.

رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به انتصاب مرضیه افخم به عنوان نخستین سفیر خانم بعد از انقلاب اسلامی برای تصدی سفارت در مالزی، افزود: حضور بانوان در عرصه‌های مختلف اجتماعی، ورزشی و مدیریتی همواره مثبت و با موفقیت همراه بوده است و این انتخاب هم نشان می‌دهد که در مسئولیت‌ها جنسیت ملاک نیست و توانمندی‌ها و شایستگی‌ها باید مدنظر قرار بگیرد.

روحانی برای سفیران کشورمان در انجام مأموریت‌های محوله آرزوی موفقیت کرد.

در این دیدار، سفیران جدید ایران در سنگال، تایلند، فیلیپین، بلژیک، پاکستان، دانمارک، یونان، سریلانکا و مالزی، بر تلاش خود در ارتقاء سطح روابط ایران با این کشورها تأکید کردند.

قدردانی از دست‌اندرکاران برپایی پرشکوه آیین اربعین حسینی

رئیس جمهوری همچنین در پیامی با قدردانی از حضور به یادماندنی ملت متدین ایران اسلامی در اجتماع بزرگ اربعین سالار شهیدان؛ امام حسین (ع)، تصریح کرد: این مراسم و حضور گسترده عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت (ع)، پیام معنویت و امنیت و اخلاق و ایثار را به سراسر جهان رساند.

متن پیام دکتر روحانی به این شرح است:

بار دیگر در اربعین حسینی عاشقان اهل بیت(ع)، حماسه‌ای از شور و شعور آفریدند و به یاد نخستین اربعین حسینی و کاروان امام سجاد(ع) و حضرت زینب (س)، کاروانی بی‌نظیر از رهروان راه حسینی از ملت‌های جهان آفریدند که پیام معنویت و امنیت و اخلاق و ایثار را به سراسر جهان رساند. این حماسه پرشکوه که بزرگترین راهپیمایی معنوی جهان را به نمایش گذاشت، در شرایطی برگزار شد که دشمنان دین و معنویت، می‌کوشند با ایجاد رعب و ترور، منطقه را ناامن کنند و نام زیبا و آرامش‌بخش اسلام را به خشونت و افراط بیالایند.

اینجانب در برابر تمامی ارادتمندان خاندان عصمت و طهارت که با شعار لبیک یا حسین خویش، تمامی توطئه‌ها را خنثی کردند و عزت و وحدت جهان اسلام را به نمایش گذاشتند، سر تعظیم فرود می‌آورم و مراتب سپاس و تقدیر خود را به رهبر معظم انقلاب و مراجع عظام و علماء اعلام که عواطف پاک مذهبی مردم را در مسیر صحیح وحدت و انسجام هدایت کردند، ابراز می‌دارم.

تلاش مردم صبور و با ایمان عراق که در سخت‌ترین شرایط، سفره سخاوت گشودند و هیات‌های مذهبی به ویژه جوانان پرشور سراسر ایران که با گام‌های مصمم خویش، سرزمین‌ها را در نور دیدند و الگوهای درخشانی از همت و صفا و احساس را ارائه کردند، شایسته همه گونه تجلیل و تقدیر است.

همچنین از برنامه‌های منظم ستاد اربعین در وزارت کشور که با همکاری وزارت امور خارجه، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت راه و شهرسازی، استانداری‌ها، نیروی انتظامی، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، هلال احمر، سازمان حج و زیارت، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و دیگر دستگاه‌ها و نهادهای ذیربط که به ارائه خدمات بهتر در اربعین امسال انجامید، تشکر و از اطلاع‌رسانی و انعکاس این حرکت عظیم مردمی توسط رسانه‌های مکتوب و تلاشگران فضای مجازی و رسانه ملی تقدیر می‌کنم.

بی‌تردید، مشارکت و همدلی مسئولان و دست‌اندرکاران دولت عراق در تأمین امنیت و شرایط مناسب برای حضور زائران، به ویژه نقش ملت شریف عراق در مهمان‌نوازی صمیمانه و پذیرایی از میلیون‌ها عزادار امام حسین(ع) بر عظمت این حماسه افزود. برخورد لازم می‌دانم از دولت و ملت برادر عراق هم بابت این همراهی و حضور تقدیر کنم.

رجاء واثق دارم که با عنایت الهی، از این اربعین حسینی(ع)، پیام امن و ایمان به منطقه و جهان منعکس شود و فرصتی شود تا جهانیان چهره راستین اسلام رحمت را ببینند و قرآن را از سیره امامان دین بیاموزند و جهان اسلام در فضای برادری، رشد و امنیت را تجربه کند و آرمان‌های والای اسلامی فرصت تحقق بیابد.

حسن روحانی

رئیس جمهوری اسلامی ایران